
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ
STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO APKLAUSOS

ELEKTRONINĖMIS KOMUNIKAVIMO PRIEMONĖMIS PROTOKOLAS

2025 m. gruodžio    d. Nr. 
 Vilnius

Apklausa elektroninėmis komunikavimo priemonėmis vyko 2025 m. gruodžio 9–16 d.,
pateikus  Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano (toliau – SP)
įgyvendinimo  stebėsenos  komiteto  (toliau  –  Komitetas)  nariams  balsavimui  el.  paštu 2
klausimus.

Apklausos pirmininkas – Andrius Palionis, žemės ūkio ministras, Komiteto pirmininkas.
Apklausos sekretorius – Povilas Valteris, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos

(toliau – Ministerija)  Europos  Sąjungos  paramos  politikos  departamento  Europos  Sąjungos
paramos programų stebėsenos ir vertinimo skyriaus vyriausiasis specialistas.

Dalyvavo:  Komiteto  nariai.  Apklausoje  elektroninėmis  komunikavimo  priemonėmis
dalyvavo  13  Komiteto  narių  iš  20  (kvorumas  yra)  (dalyvavusių  Komiteto  narių  sąrašas
pridedamas, 1 priedas).

Balsavimo laiškai saugomi.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl SP „7.1 Valdymo ir koordinavimo įstaigų ir kontrolės įstaigų nustatymas“

dalies keitimo;
2. Dėl  SP  intervencinės  priemonės  KP05mju  „Jaunuolynų  ugdymas“  aprašo

keitimo.

1.  SVARSTYTA. SP  „7.1  Valdymo  ir  koordinavimo  įstaigų  ir  kontrolės  įstaigų
nustatymas“ dalies keitimas.

Komitetui  pateikta  medžiaga:  įgyvendinant  SP  intervencinę  priemonę  ,,Mokymai  ir
įgūdžių įgijimas“ (KP24mįį), mokymų vykdymo fakto tikrinimą vykdo Nacionalinė mokėjimo
agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), o mokymų kokybę vertina Žemės ūkio
agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Žemės ūkio agentūra). 

Atsižvelgiant į 2025 m. gegužės 6 d. vykusio Perteklinių reikalavimų verslui šalinimo
darbo grupės, sudarytos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. kovo 14 d. įsakymu
Nr. 3D-131 „Dėl Perteklinių reikalavimų verslui šalinimo darbo grupės sudarymo“, posėdžio
protokolo nuostatas, siekiant sumažinti  administracinę naštą pareiškėjams, racionaliau naudoti
bei optimizuoti institucijų išteklius ir užtikrinti efektyvesnį SP įgyvendinimą, keičiamas Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2023 m. balandžio 5 d. nutarimas Nr. 218 „Dėl valstybės institucijų ir
įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros
2023–2027 m. strateginio plano įgyvendinimą, paskyrimo“. Pakeitimu numatoma visas mokymų
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vykdymo  fakto  patikrinimo  funkcijas  pavesti  Žemės  ūkio  agentūrai.  Žemės  ūko  agentūra
mokymų fakto patikrinimus atliks vadovaudamasi tarp NMA ir Žemės ūkio agentūros sudaryta
duomenų  teikimo  sutartimi,  kurioje  bus  nustatytos  bendradarbiavimo  užtikrinimo  sąlygos,
reikalingos sklandžiam patikrinimų procesui užtikrinti.

Dėl  šios  priežasties  siūloma  patikslinti  SP  „7.1  Valdymo  ir  koordinavimo  įstaigų  ir
kontrolės įstaigų nustatymas“ dalį, paskiriant Žemės ūkio agentūrą EŽŪFKP kontrolės įstaiga. 

Siūlymui įgyvendinti reikalingas SP pakeitimas.
Komiteto narių išreikšta nuomonė:
Arūnas Svitojus nepritarė, nes pakeitimas panaikintų šiuo metu užtikrinamą kontrolės ir

kokybės  vertinimo  funkcijų  atskyrimą  tarp  NMA ir  Žemės  ūkio  agentūros,  didintų  interesų
konflikto ir subjektyvumo riziką bei galėtų susilpninti EŽŪFKP kontrolės sistemos patikimumą.
Be  to,  administracinės  naštos  mažinimo  argumentai  nėra  pakankamai  pagrįsti,  o  strateginio
lygmens  SP  pakeitimai  turėtų  būti  grindžiami  išsamia  poveikio  analize,  o  ne  vien  tik
protokolinėmis nuostatomis.

Balsavimas (12 Komiteto narių balsavo už, 1 komiteto narys balsavo prieš). Balsavimo
suvestinė pateikta pirmame protokolo priede.

NUTARTA. Tikslinti  SP  „7.1  Valdymo  ir  koordinavimo  įstaigų  ir  kontrolės  įstaigų
nustatymas“ dalį, paskiriant Žemės ūkio agentūrą EŽŪFKP kontrolės įstaiga:

7.1 Valdymo ir koordinavimo įstaigų ir kontrolės įstaigų nustatymas

Institucijos tipas
Įstaigos 
pavadinimas

EŽŪGF EŽŪFKP
Atsakingas 
asmuo

Adresas E. paštas

Kontrolės 
įstaiga

Žemės ūkio 
agentūra prie 
Žemės ūkio 
ministerijos

Y N Y
Jonas 
Balkevičius 
(Direktorius)

Gedimino 
pr. 19, 
Vilnius

j.balkevicius@zua.lt

 
2. SVARSTYTA. SP intervencinės priemonės KP05mju „Jaunuolynų ugdymas“ aprašo

keitimas.
Komitetui  pateikta  medžiaga: pagal  šią  intervencinę  priemonę  parama  teikiama

jaunuolynų  (iki  20  metų  amžiaus)  ugdymui,  taikant  nustatytą  vieneto  įkainį  –  365  Eur  už
ugdomo jaunuolyno hektarą. 
Siekiant perskaičiuoti ir atnaujinti įkainio dydį 2025 m. ŽŪM inicijavo fiksuotųjų vieneto įkainių
nustatymo  tyrimą  jaunuolynų  ugdymo  išlaidoms.  Skaičiavimus  atliko  nepriklausomas  VšĮ
Europos socialinio fondo agentūros Metodinis konsultacijų centras (toliau – ESFA) ir parengė
Jaunuolynų ugdymo išlaidų fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimą. 

Tyrime fiksuotasis vieneto įkainis nustatytas jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymo
išlaidoms, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2021/2115 83(2)(a)(ii) straipsniu.
Nustatytas fiksuotasis vieneto įkainis už 1 ha jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymą 2026 m.
– 371,84 Eur be PVM;
Nuo 2027 m. fiksuotasis vieneto įkainis galės būti atnaujinamas vieną kartą per metus. 

Siekdami,  kad  paramos  dydis  labiau  atitiktų  esamas  rinkos  kainas,  sudarytų  sąlygas
efektyviai įgyvendinti numatytą jaunuolynų ugdymo veiklą ir padengtų patiriamas sąnaudas, taip
pat mažinti administracinę naštą ir išlaikyti intervencinės priemonės patrauklumą, siūlome keisti
SP ir atsisakyti reikalavimo nurodyti vieneto įkainio reikšmę. Atsižvelgiant į tai, kad fiksuotasis
vieneto įkainis galės būti kasmet atnaujinamas, siūlome iš SP išbraukti dabar galiojantį įkainį.



3

Fiksuotasis vieneto įkainio dydis būtų tvirtinamas intervencinės priemonės įgyvendinimo
taisyklėse  ir  atnaujinamas  pagal  Jaunuolynų  ugdymo  išlaidų  fiksuotojo  vieneto  įkainio
nustatymo tyrime numatytas sąlygas. 

Šie pakeitimai neturės įtakos SP finansavimo planui. Siūlymui reikalingas SP pakeitimas.
Komiteto narių išreikšta nuomonė:
Arūnas  Svitojus  iš  esmės  pritarė  siūlomam  pakeitimui,  kuriuo  sudaromos  prielaidos

fiksuotąjį vieneto įkainį atnaujinti lankstesniu būdu. Tačiau kartu mato ir tam tikras rizikas –
perkėlus  įkainio  nustatymą  į  įgyvendinimo  taisykles,  atsiranda  galimybė  įkainį  paprasčiau
sumažinti, o tai kelia susirūpinimą dėl reguliavimo stabilumo, prognozuojamumo ir pasitikėjimo
paramos sistema. Atsižvelgiant į tai, mano, kad fiksuotieji vieneto įkainiai turėtų būti keičiami
(didinami)  atsižvelgiant  į  infliaciją  ir  faktinę  situaciją,  siekiant  užtikrinti  ilgalaikį  priemonės
patrauklumą ir veiklų tęstinumą.

Balsavimas (13 Komiteto narių balsavo už). 
NUTARTA. Keisti SP intervencinės priemonės KP05mju „Jaunuolynų ugdymas“ aprašą:

1. Papildyti  intervencinės priemonės aprašo 5 dalies lentelę „Apibrėžkite reikalavimus
atitinkančią paramos rūšį (be IAKS) arba įsipareigojimus (su IAKS) ir kitas prievoles“, nurodant,
kad pagal intervencinę priemonę „investicinė parama teikiama nustatant fiksuotąjį vieneto įkainį
pagal Reglamento (ES) Nr. 2021/2115 83(1)(b) straipsnį už jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus)
ugdymo  išlaidas  tuo  atveju,  kai  fiksuotasis  vieneto  įkainis  yra  nustatytas  vadovaujantis
Reglamento (ES) Nr. 2021/2115 83(2)(a)(ii)  straipsniu, jį  patvirtinus intervencinės priemonės
įgyvendinimo taisyklėse“;

2. Patikslinti vieneto įkainio pagrindimą intervencinės priemonės aprašo 7 dalyje:
„Įkainio apskaičiavimą atliko nepriklausoma įstaiga – pagal jungtinės veiklos sutartį veikiančios
ūkio subjektų grupės, kurią sudaro VšĮ „Europos socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai“ ir
Lietuvos  socialinių  mokslų  centro  Ekonomikos  ir  kaimo  vystymo  institutas,  ekspertai.
Jaunuolyno  ugdymo  įkainis  už  hektarą  apskaičiuotas  remiantis  jaunuolynų  ugdymo  darbų
kainomis 2019–2021 m. Šios kainos nustatytos atlikus VĮ Valstybinių miškų urėdijos,  Miško
darbų rangovų asociacijos narių – įmonių ir Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos narių
– įmonių, teikiančių miško želdinimo, priežiūros ir apsaugos paslaugas, kainynų analizę. Išlaidos
jaunuolyno ugdymo darbams atliki vidutiniškai siekia 365 EUR/ha.
Nustatant vieneto įkainius naudoti trejų paskutiniųjų metų faktiniai duomenys, vieneto įkainiai
nustatyti panaudojus vidutines jų reikšmes. Išskiriami šie pagrindiniai bendrieji vieneto įkainių
nustatymo kriterijai:

1. sudedamosios dalys yra tokios, kurias galima patikrinti;
2. vieneto įkainiai pagrįsti kompetentingų institucijų pripažįstamais rodikliais;

nurodyti aiškūs, patikimi duomenų šaltiniai. 
Supaprastintas  išlaidų  apmokėjimo būdas,  taikant  fiksuotąjį  vieneto  įkainį  pagal  Reglamento
(ES)  Nr.  2021/2115  83(1)(b)  straipsnį,  jį  patvirtinus  intervencinės  priemonės  įgyvendinimo
taisyklėse, taikomas jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymo išlaidoms.“;

3.  patikslinti  intervencinės  priemonės  aprašo 12 dalies  lentelę  „Vieneto  sumos  vertės
paaiškinimas ir pagrindimas“ išbraukiant nustatytą ir taikomą 365 Eur už ha įkainio dydį ir visą
su jo  skaičiavimu susijusią  informaciją,  bei papildant  trūkstama informacija  apie  planuojamą
vidutinę paramos sumą projektui:
„Jaunuolyno ugdymo įkainis apskaičiuotas remiantis jaunuolynų ugdymo darbų kainomis 2019–
2021 m. Šios kainos nustatytos atlikus VĮ Valstybinių miškų urėdijos,  Miško darbų rangovų
asociacijos  narių-įmonių  ir  Lietuvos  miško  ir  žemės  savininkų  asociacijos  narių  –  įmonių,
teikiančių miško želdinimo, priežiūros ir apsaugos paslaugas, kainynų analizę. Vidutinės išlaidos
šių darbų atlikimui yra prilyginamos trejų metų jaunuolyno ugdymo darbų įkainių vidurkiui ir
siekia 365 EUR/ha.
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Įkainio už jaunuolyno ugdymą apskaičiavimas
Metai Vertė, Eur/ha
2019 354
2020 366
2021 375 
Įkainis, Eur/ha  365 

Planuojama vidutinė paramos vieneto suma - 6 100,00 Eur vienam projektui. Nustatant vidutinę
paramos vieneto sumą, atsižvelgta į istorinius jaunuolynų ugdymo projektų duomenis, įvertinant
anksčiau  įgyvendintų  projektų  apimtis,  taikytus  paramos  dydžius,  bei  galimus  pokyčius  dėl
planuojamų naujų projektų apimčių.“

PRIDEDAMA:
1. 1 priedas. Komiteto narių dalyvavimo ir balsavimo suvestinė, 1 lapas.
2. 2 priedas. Komiteto apklausos elektroninėmis priemonėmis medžiaga, 4 lapai.

Apklausos pirmininkas     Andrius Palionis

Apklausos sekretorius      Povilas Valteris



2025-12-09 - 2025-12-16

Institucija Pagrindiniai nariai Pavaduojantys nariai Dalyvavimas Balsavimas

Žemės ūkio ministerija 1 Už Už

Žemės ūkio ministerija 1 Už Už

Rita Armonienė Olga Celova 1 Už Už

Gintaras Brazauskas Antanas Ronis 1 Už Už

Vytautas Buivydas Rūta Jurgaitė

Fortunatas Dirginčius Genovaitė Beniulienė

Lietuvos ūkininkų sąjunga Raimundas Juknevičius Gedas Špakauskas

Egidijus Mackevičius Gytis Kauzonas 1 Už Už

Astrida Miceikienė Daiva Makutėnienė 1 Už Už

Ausma Miškinienė Bronius Markauskas

Renata Vanagėlienė

Vietos veiklos grupių tinklas Kristina Švedaitė Helena Naglazienė 1 Už Už

Vigilijus Jukna Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė

Agnė Navikienė Eglė Mikučionienė 1 Už Už

Raimondas Paškevičius Algminas Pakalniškis 1 Už Už

Lietuvos žemės ūkio taryba Eimantas Pranauskas Aušrys Macijauskas

Arūnas Svitojus Algis Baravykas 1 Prieš Už

Aira Paliukėnaitė Algirdas Klimavičius 1 Už Už

Loreta Veličkaitė Leokadija Zuzo 1 Už Už

Nerijus Zableckis Domantas Tracevičius 1 Už Už

Dalyvauja 13

už 12 13

prieš 1 0

balsavo 13 13

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO 
APKLAUSA ELEKTRONINĖMIS KOMUNIKAVIMO PRIEMONĖMIS

1. Dėl SP „7.1 Valdymo ir 
koordinavimo įstaigų ir kontrolės 
įstaigų nustatymas“ dalies keitimo

2. Dėl SP intervencinės priemonės 
KP05mju „Jaunuolynų ugdymas“ 
aprašo keitimo

Andrius Palionis, komiteto 
pirmininkas

Ramūnas Krugelis, komiteto 
pirmininko pavaduotojas

Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų 
ministerija

Lietuvos agrarinių ir miškų 
mokslų centras

Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir 
jaunimo sąjunga

Nacionalinė mokėjimo 
agentūra prie Žemės ūkio 
ministerijos

Lietuvos pramonininkų 
konfederacija

Lietuvos universitetų rektorių 
konferencija
Lietuvos savivaldybių 
asociacija
Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnyba

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė

Lietuvos Respublikos finansų 
ministerija

Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija

Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio rūmai

Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerija

Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerija 

Asociacija „Aplinkosaugos 
koalicija“

Balsavime dalyvaujantis 
atstovas (paryškintas)



  

  

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 M. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO
STEBĖSENOS KOMITETO GRUODŽIO 9-16 D. APKLAUSOS ELETRONINĖMIS KOMUNIKAVIMO

PRIEMONĖMIS MEDŽIAGA

Trumpiniai:

EK – Europos Komisija
SP, Strateginis planas – Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginis planas
NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos
EŽŪFKP - Europos žemės ūkio fondas kaimo plėtrai

SIŪLOMŲ SP KEITIMŲ, ATRANKOS KRITERIJŲ
PAGRINDIMAS/ APIBŪDINIMAS

SIŪLYMAS

STRATEGINIO PLANO KEITIMO SVARSTYMAS

1. Dėl SP „7.1 Valdymo ir koordinavimo įstaigų ir kontrolės įstaigų nustatymas“ dalies keitimo

Įgyvendinant SP intervencinę priemonę ,,Mokymai ir  įgūdžių įgijimas“
(KP24mįį), mokymų vykdymo fakto tikrinimą vykdo NMA, o mokymų
kokybę vertina Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau
– Žemės ūkio agentūra). 

Atsižvelgiant  į  2025 m.  gegužės  6  d.  vykusio  Perteklinių  reikalavimų
verslui  šalinimo  darbo  grupės,  sudarytos  Lietuvos  Respublikos  žemės
ūkio ministro 2025 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. 3D-131 „Dėl Perteklinių
reikalavimų verslui šalinimo darbo grupės sudarymo“, posėdžio protokolo
nuostatas,  siekiant  sumažinti  administracinę  naštą  pareiškėjams,
racionaliau  naudoti  bei  optimizuoti  institucijų  išteklius  ir  užtikrinti
efektyvesnį  SP  įgyvendinimą,  keičiamas  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2023 m. balandžio 5 d.  nutarimas Nr.  218 „Dėl valstybės
institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už
Lietuvos  žemės  ūkio  ir  kaimo plėtros  2023–2027 m.  strateginio  plano
įgyvendinimą,  paskyrimo“.  Pakeitimu  numatoma  visas  mokymų
vykdymo  fakto  patikrinimo  funkcijas  pavesti  Žemės  ūkio  agentūrai.
Žemės ūko agentūra mokymų fakto patikrinimus  atliks  vadovaudamasi
tarp NMA ir Žemės ūkio agentūros sudaryta duomenų teikimo sutartimi,

Siūloma:

Tikslinti  SP  „7.1  Valdymo  ir  koordinavimo  įstaigų  ir  kontrolės  įstaigų
nustatymas“ dalį, paskiriant Žemės ūkio agentūrą EŽŪFKP kontrolės įstaiga

7.1 Valdymo ir koordinavimo įstaigų ir kontrolės įstaigų nustatymas

Institucijos 
tipas

Įstaigos 
pavadinima
s

EŽŪG
F

EŽŪF
KP

Atsakingas 
asmuo

Adresas E. paštas

Kontrolės 
įstaiga

Žemės ūkio 
agentūra 
prie Žemės 
ūkio 
ministerijos

Y N Y
Jonas 
Balkevičius 
(Direktorius)

Gedimino
pr. 19, 
Vilnius

j.balkevicius@zua.lt

Šiems pasiūlymams įgyvendinti reikalingas SP pakeitimas.
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kurioje bus nustatytos bendradarbiavimo užtikrinimo sąlygos, reikalingos
sklandžiam patikrinimų procesui užtikrinti.

Dėl šios priežasties siūloma patikslinti SP „7.1 Valdymo ir koordinavimo
įstaigų  ir  kontrolės  įstaigų  nustatymas“  dalį,  paskiriant  Žemės  ūkio
agentūrą EŽŪFKP kontrolės įstaiga. 

2. Dėl SP intervencinės priemonės KP05mju „Jaunuolynų ugdymas“ aprašo keitimo

Pagal šią intervencinę priemonę parama teikiama jaunuolynų (iki 20 metų
amžiaus) ugdymui, taikant nustatytą vieneto įkainį – 365 Eur už ugdomo
jaunuolyno hektarą. 
Siekiant perskaičiuoti ir atnaujinti  įkainio dydį 2025 m. ŽŪM inicijavo
fiksuotųjų  vieneto  įkainių  nustatymo  tyrimą  jaunuolynų  ugdymo
išlaidoms.
Skaičiavimus  atliko  nepriklausomas  VšĮ  Europos  socialinio  fondo
agentūros  Metodinis  konsultacijų  centras  (toliau  –  ESFA)  ir  parengė
Jaunuolynų ugdymo išlaidų fiksuotojo vieneto įkainio nustatymo tyrimą. 
Tyrime  fiksuotasis  vieneto  įkainis nustatytas  jaunuolynų (iki  20 metų
amžiaus)  ugdymo  išlaidoms,  vadovaujantis  Reglamento  (ES)  Nr.
2021/2115 83(2)(a)(ii) straipsniu.
Nustatytas  fiksuotasis  vieneto įkainis  už 1 ha jaunuolynų (iki  20 metų
amžiaus) ugdymą 2026 m. – 371,84 Eur be PVM;
Nuo 2027 m.  fiksuotasis  vieneto  įkainis  galės  būti  atnaujinamas  vieną
kartą per metus. 
Siekdami,  kad  paramos  dydis  labiau  atitiktų  esamas  rinkos  kainas,
sudarytų  sąlygas  efektyviai  įgyvendinti  numatytą  jaunuolynų  ugdymo
veiklą ir  padengtų patiriamas sąnaudas,  taip pat mažinti  administracinę
naštą ir išlaikyti intervencinės priemonės patrauklumą, siūlome keisti SP
ir atsisakyti reikalavimo nurodyti vieneto įkainio reikšmę. Atsižvelgiant į
tai,  kad  fiksuotasis  vieneto  įkainis  galės  būti  kasmet  atnaujinamas,
siūlome iš SP išbraukti dabar galiojantį įkainį.
Fiksuotasis  vieneto  įkainio  dydis  būtų     tvirtinamas  intervencinės  
priemonės  įgyvendinimo  taisyklėse ir  atnaujinamas  pagal  Jaunuolynų
ugdymo išlaidų  fiksuotojo  vieneto  įkainio  nustatymo tyrime numatytas
sąlygas.

Siūloma keisti  SP  intervencinės  priemonės  KP05mju  „Jaunuolynų
ugdymas“ aprašą:

1) papildyti intervencinės priemonės aprašo 5 dalies lentelę „Apibrėžkite
reikalavimus atitinkančią paramos rūšį (be IAKS) arba įsipareigojimus (su
IAKS)  ir  kitas  prievoles“,  nurodant,  kad  pagal  intervencinę  priemonę
„investicinė parama teikiama nustatant fiksuotąjį vieneto įkainį pagal
Reglamento (ES) Nr. 2021/2115 83(1)(b) straipsnį už jaunuolynų (iki 20
metų  amžiaus)  ugdymo  išlaidas  tuo  atveju,  kai  fiksuotasis  vieneto
įkainis  yra  nustatytas  vadovaujantis  Reglamento  (ES)  Nr.  2021/2115
83(2)(a)(ii)  straipsniu,  jį  patvirtinus  intervencinės  priemonės
įgyvendinimo taisyklėse“;

2)  patikslinti  vieneto  įkainio  pagrindimą  intervencinės  priemonės
aprašo 7 dalyje:
„Įkainio  apskaičiavimą  atliko  nepriklausoma  įstaiga  –  pagal  jungtinės
veiklos sutartį veikiančios ūkio subjektų grupės, kurią sudaro VšĮ „Europos
socialiniai, teisiniai ir ekonominiai projektai“ ir Lietuvos socialinių mokslų
centro  Ekonomikos  ir  kaimo  vystymo  institutas,  ekspertai.  Jaunuolyno
ugdymo  įkainis  už  hektarą  apskaičiuotas  remiantis  jaunuolynų  ugdymo
darbų kainomis 2019–2021 m. Šios kainos nustatytos atlikus VĮ Valstybinių
miškų urėdijos, Miško darbų rangovų asociacijos narių – įmonių ir Lietuvos
miško  ir  žemės  savininkų  asociacijos  narių  –  įmonių,  teikiančių  miško
želdinimo,  priežiūros  ir  apsaugos  paslaugas,  kainynų  analizę.  Išlaidos
jaunuolyno ugdymo darbams atliki vidutiniškai siekia 365 EUR/ha.
Nustatant  vieneto  įkainius  naudoti  trejų  paskutiniųjų  metų  faktiniai
duomenys,  vieneto  įkainiai  nustatyti  panaudojus  vidutines  jų  reikšmes.
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Išskiriami šie pagrindiniai bendrieji vieneto įkainių nustatymo kriterijai:
1. sudedamosios dalys yra tokios, kurias galima patikrinti;
2. vieneto  įkainiai  pagrįsti  kompetentingų  institucijų  pripažįstamais

rodikliais;
nurodyti aiškūs, patikimi duomenų šaltiniai. 
Supaprastintas  išlaidų  apmokėjimo  būdas,  taikant  fiksuotąjį  vieneto
įkainį  pagal  Reglamento  (ES)  Nr.  2021/2115  83(1)(b)  straipsnį,  jį
patvirtinus intervencinės  priemonės įgyvendinimo taisyklėse, taikomas
jaunuolynų (iki 20 metų amžiaus) ugdymo išlaidoms.“;

3) patikslinti intervencinės priemonės aprašo 12 dalies  lentelę „Vieneto
sumos  vertės  paaiškinimas  ir  pagrindimas“ išbraukiant  nustatytą  ir
taikomą  365 Eur  už ha įkainio  dydį  ir  visą  su  jo  skaičiavimu susijusią
informaciją, bei  papildant  trūkstama  informacija  apie  planuojamą
vidutinę paramos sumą projektui:
„Jaunuolyno  ugdymo įkainis  apskaičiuotas  remiantis  jaunuolynų  ugdymo
darbų kainomis 2019–2021 m. Šios kainos nustatytos atlikus VĮ Valstybinių
miškų urėdijos, Miško darbų rangovų asociacijos narių-įmonių ir Lietuvos
miško  ir  žemės  savininkų  asociacijos  narių  –  įmonių,  teikiančių  miško
želdinimo,  priežiūros  ir  apsaugos  paslaugas,  kainynų  analizę.  Vidutinės
išlaidos šių darbų atlikimui yra prilyginamos trejų metų jaunuolyno ugdymo
darbų įkainių vidurkiui ir siekia 365 EUR/ha.

Įkainio už jaunuolyno ugdymą apskaičiavimas

Metai Vertė, Eur/ha
2019 354
2020 366
2021 375 
Įkainis, Eur/ha  365 

Planuojama  vidutinė  paramos  vieneto  suma  -  6  100,00  Eur  vienam
projektui.  Nustatant  vidutinę  paramos  vieneto  sumą,  atsižvelgta  į
istorinius jaunuolynų ugdymo projektų duomenis, įvertinant anksčiau
įgyvendintų  projektų  apimtis,  taikytus  paramos  dydžius,  bei  galimus
pokyčius dėl planuojamų naujų projektų apimčių.“
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Šie pakeitimai neturės įtakos SP finansavimo planui. Siūlymui reikalingas
SP pakeitimas.
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